

Servidor(es):
571913001/José Pereira de Almeida (Assessor) / 2.0 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010
Ordemador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171939
PORTARIA: 552/2010

Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: BREVES/PA - BRASIL

Destino(s):

Bagre/PA - Brasil

Curralinho/PA - Brasil

Servidor(es):

572048061/Reginaldo do Socorro da Silva Lourenço (Assessor) / 2.0 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010
Ordemador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171948
PORTARIA: 553/2010

Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: TUCURUI/PA - BRASIL

Destino(s):

Itupiranga/PA - Brasil

Novo Repartimento/PA - Brasil

Servidor(es):

58159402/Jailton Vasconcelos Manito (Assessor) / 2.0 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010
Ordemador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172388
CONVÊNIO: 8/2010

Objeto: O Convênio tem por objeto a cooperação financeira e parceria interinstitucional para possibilitar o desenvolvimento das ações do CONVÊNIO com Pavimentação de Vias Principais e Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental Getúlio Vargas (setor 1, km 100), oriundo do Contrato de Concessão de Colaboração Financeira não Reembolsável nº 10.2.0704.1/2010 firmado entre o Estado do Pará e o BNDES/FRD, sendo R\$2.521.428,00 repasse da SEIR E R\$126.071,40 de contrapartida do município.

Valor Total: 2.697.499,40

Assinatura: 27/10/2010

Vigência: 28/10/2010 a 25/01/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

04121122848400000 444051 0106000000 Federal

Partes:

Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL

Ordemador: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172219
PORTARIA: 377

Objetivo: ACOMPANHAR OS INTERESSADOS EM VISITA TÉCNICA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N 007/2010, CUJO OBJETIVO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO DE APICULTURA DE URUARÁ.

Fundamento Legal: LEI N 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

URUARÁ/PA - Brasil

Servidor(es):

51855836/RODRIGO NASSAR CRUZ (ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/10/2010 a 30/10/2010
Ordemador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172224
PORTARIA: 376

Prazo para Aplicação (em dias): 3

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: RAUL JOSÉ FRANCO FERREIRA

Cargo: COORDENADOR
Matrícula Funcional: 55190083
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
20602122948210000 0146000000 339033 250.00
Ordemador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA

EXTRATO DE PORTARIAS DE LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172115
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 1114/10 – SETER, 22 DE OUTUBRO DE 2010.

Nome: João Miguel Baptista Guerreiro Matrícula: 54192691/1

Cargo: Psicólogo

Período: 10/08/2010 a 14/10/2010

Lauda Médico: 102159A/1

Lotação: cedido para a Santa Casa de Misericórdia

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1117/10 – SETER, 26 DE OUTUBRO DE 2010.

Nome: Arlem da Silva Santos Matrícula: 57197251/1

Cargo: Agente Administrativo

Período: 12/10/2010 a 22/10/2010

Lotação: Diretoria de Trabalho Emprego e Renda – DTE

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171851
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ARP 01/2010/MPC/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 02/2010/MPC/PA
Partes Contratantes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa Ponto Com Comércio de Papelaria Ltda.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente/consumo.

Vigência: 27/04/2010 a 26/04/2011.

Preços Registrados:

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 01				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Bobina de 1 via 57mm. Marca: DATAPEL	20 un.	0,52	10,40
2	Bobina de 1 via 69mm. Marca: DATAPEL	20 un.	0,69	13,80
3	Bobina para Fax-Térmico 1via 216x25M	20 un.	3,09	61,80
4	Envelope saco s/ timbre amarelo Méd. 35x25. Marca: ENVELOMAX	2000 un.	0,14	280,00
5	Envelope saco sem timbre branco Méd. 35x25. Marca: ENVELOMAX	1000 un.	0,13	130,00
TOTAL				496,00

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 02				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Caneta esferográfica corpo transparente (disponível nas cores azul, preta e vermelha), sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. Marca: BIC	400 un.	0,49	196,00

2	Caneta marca texto na cor amarela, Pilot Lumi Color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. Marca: MAX PRINT	20 un.	0,69	13,80
3	Marcaador para quadro branco, Maxprint ou similar, ponta redonda, cor azul. Marca: CIS Pínel atômico Pilot ou similar (disponível nas cores azul e vermelha). Marca: JAPAN STAMP	12 un.	1,25	15,00
4		40 un.	0,73	29,20
TOTAL				254,00

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 03				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Clips em aço niquelado nº 04 1/0 caixa c/ 100un. Marca: GASFER	50 cx	1,21	60,50
2	Clips em aço niquelado nº 06 1/0 caixa c/ 50un. Marca: ACC	50 cx	1,89	94,50
3	Grampo para grampeador 26/6 cx c/ 1000 und. Marca: ACC	30 cx	0,89	26,70
4	Grampo para grampeador 9/10. Marca: GASFER	04 cx	2,28	9,12
TOTAL				190,82

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 04				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Capa para encadernação A4, cor fume. Marca: TECKLINE	200 un.	0,17	34,00
2	Capa para encadernação A4, cor transparente. Marca: TECKLINE	200 un.	0,17	34,00
3	Pasta de papelão cartão duplo c/ ferragem. Marca: POLYCARTI	200 un.	1,76	352,00
4	Pasta de papelão com ferragem. Marca: POLYCART	200 un.	0,72	144,00
5	Pasta plástica com elástico e aba de 2 cm transparente. Marca: POLIBRAS	100 un.	1,37	137,00
6	Pasta plástica com elástico e aba de 4cm transparente. Marca: POLIBRAS	100 un.	2,24	224,00
7	Pasta plástica com elástico 20mm 1/2 of transparente. Marca: POLIBRAS	100 un.	0,78	78,00
8	Pasta plástica transparente com ferragem plástica, tamanho ofício. Marca: POLIBRAS	100 un.	0,91	91,00
9	Pasta Tam. OFÍCIO AZ Lombo largo, na cor preta, com garra metálica interna cromada e sistema de encaixe macho-fêmea. Marca: FRAMA	50 un.	3,80	190,00
10	Pasta Tam. Memorando AZ Lombo largo, na cor preta, com garra metálica interna cromada e sistema de encaixe macho-fêmea	50 un.	3,80	190,00
TOTAL				1.474,00

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 05				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Barbante de algodão 4x10. Marca: GUELMAM	04 rolos	2,60	10,40
2	Cola branca com 90g. Marca: KOALA	40 un.	0,65	26,00
3	Corretivo líquido. Marca: FRAMA	40 un.	0,56	22,40
4	Elástico de borracha natural ou sintético, sem costura Tam(nº) 18. Caixa c/ 25g (Liga). Marca: MAMUTH	30 cx	0,48	14,40
5	Fita Adesiva Durex Grande, transparente, incolor de polipropileno méd. 48mmx50m. Marca: 3M	15 un.	2,16	32,40
6	Fita Adesiva Durex Pequena Transparente, incolor de polipropileno méd. 12mmx30m. Marca: ADERE	15 un.	0,36	5,40